云南省中医医院关于接收护理进修生的通知

为规范我院护理进修人员管理，通知如下：

一、进修人员资质条件

1、从事临床护理工作 2 年以上，身体健康的注册护士。

2、年龄小于 50 周岁且在临床从事护理工作，身体健康

的注册护士。

二、进修时间

1、进修时限为 3个月、6个月。

2、我院医疗集团单位成员申请短期学习，时间不少于 1

个月（无进修证）。

3、我院每月接收一批进修人员，报到时间为每月 1号

（逢节假日顺延至收假第一天），其余时间不予办理。

三、进修报名

进修人员须提前 1 个月扫描微信二维码预约报名，并按

要求进入 QQ 群，下载填写进修申请表。进修人员资质经审

核符合要求后，将提前一周在 QQ 群公布名单，名单内人员

即可按照我院护理部安排的时间来院进修。

未按要求完成报名者不予接收。

四、入科管理

1.进修人员须到护理部登记，审核护士执业证书、身份

证原件。

2.进修人员持护理部出具的入科通知，科室方可接收。

护士长必须对进修人员严格考勤管理。

3.进修人员应服从科室工作安排和管理，遵守科室各项

规章制度。

4.护理部不定期到科室抽查进修人员带教管理和在岗工

作情况。每年分别于 6 月份及 11月份组织在院进修人员召

开进修工作会议，征求进修人员学习工作中的意见和建议，

促进我院进修带教管理及带教质量。

五、进修人员管理

1.严格遵守我院护理规章制度和操作规程，防止护理差

错及职业暴露等不良事件发生，若因个人原因所致护理不良

事件发生者将予以终止进修。

2.严格遵守我院劳动纪律和请销假制度，进修期间因特

殊情况需请假超过 3 天时，须原单位发证明公函方可办理；

请假后需延后补足进修时间方可办理进修结业手续。进修期

间因病假、事假累计超过两周；或无故脱岗者予以终止进修。

3.孕期、产假期、哺乳期的护士不予接收进修。

4.进修期间食宿自理、工作服自带。

六、结业管理

1.进修时间未满 3个月无结业证书。

2.进修人员按要求填写进修申请表及考核表，到护理部

审核，进修结束将资料交临床实践教学管理办办理结业证

书，至院长办公室盖章。

附：云南省中医医院护理进修办理流程

云南省中医医院 护理部

2024年 5月 8日

附：

云南省中医医院护理进修办理流程

申请进修及报到

↓

打开 QQ搜索群号 122659047 进入省中护理进修报名群，等待通知

↓

下载《进修申请表》，并填写

↓

自己所在医院签署意见，盖公章

↓

每月 1 号 (逢节假日顺延至收假第一天上午 08:30 以前)

到光华院区 5号楼 402 护理部报到(电话：0871-63610934)

↓

临床实践教学管理办办理相关手续

微信扫描二维码填报个人信息，进行预约登记

↓

护理部通知相关科室护士长接收

↓

进修人员持护理部入科通知到科室报到

备注：1.进修申请表可登录云南省中医医院官网→教学工作→ 资料下

载→进修申请表中下载

2.进修人员需持证件：护士执业证原件 、身份证原件

进修结束

持进修心得体会（月工作学习小结）、考核表、考勤表到护理部审核登记、

盖章

↓

持相关资料到临床实践教学管理办办理结业手续

↓

至院长办公室，结业证书盖章

↓

离 院